Sicque fit, ut sanctorum lapidum ordo teneatur, dum sæpe & volens ad honorem venire, repellitur; & honorem fugiens, in sacri ordinis arce sublevatur. Sed quia, ut per interpretem nostrum didicimus, Hebræorum historia non habet *cæmentariorum*, sed [*funiculus lineus in manu ejus:*] hoc quod apud nos certius habetur, exponere debemus. Scimus autem quoddam funiculus lineus subtilior est quàm funiculus qui fiunt aliunde. Et quid in funiculo lineo, nisi subtiliorem prædicationem, id est, spiritalem debemus accipere? Censura etenim legis, funiculus fuit, sed lineus non fuit: quia rudem populum non subtili prædicatione coarctavit, in quo per pœnæ sententiam non peccata cogitationis, sed operis reseccavit. At postquam per semetipsum Dominus etiam cogitationes hominum prædicando religavit, & perfectum esse peccatum etiam in corde innotuit, funiculus lineum in manu tenuit. Ait enim: *Audistis, quia dictum est antiquis: Non machaberis: ego autem dico vobis, quia qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mechatus est eam in corde suo.* Funiculus ergo lineus prædicatio est subtilis, quæ mentem audientis ligat, ne se vel in misera cogitatione dissolvat. Et notandum, quoddam dicitur, quia ei funiculus in manu est, id est, prædicatio in operatione. Ipse enim ostendit omne quod docuit, sicut scriptum est: *Qua cepit Iesus facere & docere.* Et quia ipsa quæ dixit, etiam scripturæ tradidit, ut ad posteros mandarentur, rectè subjungitur: [*Et calamus mensura in manu ejus.*] De sancta Ecclesia per Prophetam alium Dominus pollicetur, dicens: *Orietur in ea viror calami & juncei.* Quod in loco alio exposuisse me memini, ut per calamum scriptores, per junceum verò debeant auditores intelligi. Sed quia ad humorem aquæ & junceus & calamus nasci solet, & ex una eademque aqua utraque proficiunt, & calamus quidem ad scribendum assumitur, cum junco verò scribi non potest: quid in junco & calamo accipere debemus, nisi quod una est doctrina veritatis, quæ multos auditores irrigat? Sed irrigati alij ad hoc usque proficiunt in verbo Dei, ut etiam scriptores fiant, videlicet tanquam calami: alij verò verbum vitæ audiunt, bonæ spei & rectorum operum vitiditatem tenent, sed tamen ad scribendum proficere nullatenus possunt. Hi quid in aqua Dei, nisi quidam, ut ita dicam, juncei sunt? Qui quidem viridescendo proficiunt, sed litteras exprimere nequaquam possunt. Redemptor igitur noster, quia verba quæ dixit, etiam per doctorem studium scribi largitus est, in manu calamum tenuit. Qui calamus mensuræ dicitur: quia in ipsa doctorum studia sub quadam occulti judicij dispensatione detinentur, ut & aliis legentibus profint, & aliis legentibus prodesse non possint. Unde sancti Apostoli cum magistrum veritatis sibi apertius loquentem requirerent, cur turbis in parabolis loqueretur, audierunt: *Quia vobis datum est nosse mysterium regni cælorum, illis autem non.* Vel certè calamus mensuræ est, quia in ipso sacro ejus eloquio, quod nobis conscriptum est, occultas esse dispensationes ejus agnoscimus. Nam per incomprehensibile ejus judicium & alter intra mensuram electorum mittitur, & alter foras relinquitur, ut nullo modo ad electorum numerum pertinere mereatur. Habet ergo funiculum, habet in manu calamum mensuræ. Qui enim funiculo locum meretur, alibi funiculum trahit, aliunde retrahit: & huc ducit, quem aliunde subducit. Sic nimirum, sic Redemptor noster in collectione hominum facit, dum alios à suis iniquitatibus educit, alios in sua iniquitate derelinquit. In his enim quos colligere dignatus est, occultæ mensuræ funiculum traxit: & ab his quos derelinquendos esse judicavit, quid aliud nisi funiculum retraxit? ut & boni intra mensuram cælestis fabricæ teneantur, & mali extra